PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA 476/2022/SGP - Manaus, 26 de setembro de 2022. (*)

Designa a Excelentíssima Desembargadora  do Trabalho RUTH
  ,BARBOSA SAMPAIO a Juíza do Trabalho SELMA THURY

 VIEIRA SÁ HAUACHE e o Juiz do Trabalho GLEYDSON
NEY SILVA DA ROCHApara coordenarem, em 2º e 1º graus,
nos Fóruns de Manaus e Boa Vista, respectivamente, as
atividades necessárias à realização da XVII Semana Nacional da

.Conciliação, a ocorrer no período de 7 a 11/11/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CNJ 125/2010, que instituiu a Política Judiciária Nacional
de tratamento adequado dos conflitos de interesses no âmbito do Poder Judiciário;

CONSIDERANDO o ATO CSJT.GP.SG 275/2015, que instituiu a ¿Semana Nacional da
Conciliação Trabalhista¿ no âmbito da Justiça do Trabalho;

CONSIDERANDO a necessidade de planejar, em nível de 1º e 2º graus, as ações e
estratégias de atuação das equipes e as ações de comunicação dos eventos para a XVII Semana Nacional da

;Conciliação

CONSIDERANDO demais informações constantes do e-SAP DP-11915/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Desembargadora , Coordenadora doRUTH BARBOSA SAMPAIO
Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas - CEJUSC/2º GRAU, a Juíza do Trabalho

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

63
e7

17
ff-

1a
2f

-4
38

d-
85

7e
-d

37
65

e2
2d

e5
c

, e o Juiz do Trabalho SELMA THURY VIEIRA SÁ HAUACHE GLEYDSON NEY SILVA DA
 para coordenarem, em 2º e 1º graus, respectivamente, as atividades necessárias à realização da ROCHA

.XVII Semana Nacional da Conciliação, a ocorrer no período de 7 a 11/11/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

(*) Portaria republicada no DEJT retificada.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

63
e7

17
ff-

1a
2f

-4
38

d-
85

7e
-d

37
65

e2
2d

e5
c